[image: ]`

关于星展银行（中国）有限公司调整《境外/境内汇款申请书》填报说明的通知

尊敬的客户：

感谢贵司对星展银行（中国）有限公司一直以来的宝贵支持和信任。

近日，国家外汇管理局发布了《国家外汇管理局关于印发《通过银行进行国际收支统计申报业务指引（2023年版）》的通知》（汇发[2023]10号文），关于汇出汇款海外银行扣费相关涉外收付款的申报，规定由境内汇款人进行间接申报。
为清晰告知汇款人的申报义务，同时也告知汇款人，银行代为申报的方式，我行特调整《境外汇款申请书》和《境内汇款申请书》的填报说明，在“国内外费用承担”条目补充了涉外费用间接申报的相关说明，如下：
“当费用承担为汇款人，海外银行发来扣费报文后，我行从客户账户中扣除海外银行手续费汇至境外银行的，由境内汇款人进行间接申报，如汇款人为境内居民，则申报在“226000-金融服务”项下，如汇款人为境内非居民，则申报在“822030-境外存入款项调出”项下。我行依据汇款人填写的本汇款申请书和海外银行扣费报文，代为申报。”
申请书其他内容不变。
对旧版《境外/境内汇款申请书》，我们将提供三个月的过渡期。请贵司及时获取并使用最新版。您可以从【星展中小企业银行】->【表格与指南】->【外币汇款】下载《境外/境内汇款申请书》的电子表格，也可以联系贵司的客户经理/销售经理/客户管理经理，或联系星展企业一线通热线4008218881或发送电子邮件至Businesscarecn@dbs.com，获取最新的纸质版《境外/境内汇款申请书》。

再次感谢贵司对我行一贯的信任和支持，给您带来不便敬请谅解。如果您有任何疑问，敬请咨询我行的星展企业一线通客户服务热线4008218881。

此致

敬礼

   星展银行（中国）有限公司
     2023 年 6 月 20日

image1.jpeg
% A4 DIBS